
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze Rady města Rosice č. 8/2023 

                konané dne 06.02.2023 v 8:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 06.02.2023 přijala tato usnesení: 

 

Bod č. 1 

RM/2023/8/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu p. Lukáše Volánka a p. Pavla 

Meceroda. 

 

RM/2023/8/1b    

Rada města Rosice schválila následující program 8. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Zpráva o činnosti Městské knihovny v Rosicích za rok 2022 

3. Zpráva o činnosti JSDH Rosice za rok 2022 

4. Jednání o možném odkoupení pozemku pod komunikací  

5. Jednání ve věci čistírny odpadních vod 

6. Uzavření smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření územního celku na rok 

2023-2024 

7. Návrh na členství v Komisi životního prostředí  

8. Inventarizační zpráva o provedené inventarizaci majetku a závazku města Rosice 

na rok 2022 

9. Zápis z jednání Komise škodní a likvidační 

10. Informace o valné hromadě Honebního společenstva Rosice 

11. Žádost o souhlas se zapojením příspěvkové organizace Středisko volného času, 

Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace do projektu Propojujeme 

MAS BB 

12. Oznámení přijímacího řízení k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2023/2024 

v MŠ Zámecká Rosice 

13. Schválení dodatku č. 2 Smlouvy o dílo – Revitalizace školského zařízení na ZŠ 

Na Vyhlídce 1158 – 1. etapa 

14. Schválení převodu provozních prostředků do investičního fondu a souhlas se 

zakoupením ojetého vozu ŠKODA FABIA KOMBI, který bude financován 

z investičního fondu  

15. Žádost o souhlas zřizovatele s čerpáním finančních prostředků z investičního 

fondu PO Rosice  

16. Podání dotační žádosti v rámci dotačního programu JMK „Podpora památek 

místního významu v Jihomoravském kraji“ 

17. Nabídka prodeje pozemku parc. č. 5054/1 v k.ú. Rosice u Brna 

18. Zápis z 1. schůze Komise pro spolky a organizace  



2 

 

19. Zpráva o činnosti Městské policie Rosice za měsíc leden 2023 

20. Různé 

21. Informace starostky, místostarosty, tajemnice a členů rady 

22. Závěr 

 

 

Bod č. 2  

RM/2023/8/2    

Rada města Rosice vzala na vědomí Zprávu o činnosti Městské knihovny v Rosicích 

za rok 2022 předloženou paní Monikou Pokorovou. 

   

Bod č. 3   

RM/2023/8/3a  

Rada města Rosice vzala na vědomí Zprávu o činnosti JSDH a stavu požární ochrany města 

Rosice za rok 2022, předloženou Bc. Josefem Humpolíčkem, referentem bezpečnosti státu 

a Pavlem Sedláčkem, velitelem JSDH města Rosice.  

 

RM/2023/8/3b    

Rada města Rosice souhlasila s podáním žádosti o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje na 

nákup přenosné požární stříkačky i s jejím pořízením a pověřuje pracoviště krizového řízení 

administrací.  

 

RM/2023/8/3c    

Rada města Rosice schválila pro období 2023-2026 v rámci zajištění péče o členy JSDH 

nefinanční roční výhodu členům JSDH ve formě navýšení bonusu na hodnotu 2.000 Kč 

za každé tři zásahy na osobu za uplynulý rok a při více jak 5 zásazích dalších 1.000 Kč 

a pověřuje pracoviště krizového řízení zajištěním a administrací. 

 

Bod č. 4 – usnesení nevzniklo  

 

Bod č. 5 

RM/2023/8/5 

Rada města Rosice vzala na vědomí informace týkající se projektu intenzifikace čistírny 

odpadních vod. 

 

Bod č. 6  

RM/2023/8/6 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření 

územního celku na účetní období 2023-2024 s firmou TOP AUDITING, s.r.o., 

Koliště 1965/13a, 602 00 Brno.  

 

Bod č. 7  

RM/2023/8/7 

Rada města Rosice jmenovala členkou Komise pro životní prostředí paní Lenku 

Urbančíkovou.  

 

Bod č. 8  

RM/2023/8/8 

Rada města Rosice vzala na vědomí předloženou Inventarizační zprávu o provedené 

inventarizaci majetku a závazků města Rosice za rok 2022. 



3 

 

Bod č. 9  

RM/2023/8/9a 
Rada města Rosice vzala na vědomí projednanou škodu způsobenou na služebním vozidle 

Škoda OCTAVIA SPZ: 9B9 0600 a souhlasila s doporučením úhrady spoluúčasti  

ve výši  800 Kč dle zápisu Komise škodní a likvidační konané dne 18.01.2023. 

 

RM/2023/8/9b 

Rada města Rosice schválila vyřazení věcí v majetku města Rosice dle návrhu projednaného 

v Komisi škodní a likvidační dne 25.01.2023, převod věcí na SVČ, p.o. a ekologicky 

zlikvidovat vyřazené věci, které nebudou prodány do 2 měsíců po schválení radou. 

 

 

Bod č. 10 

RM/2023/8/10 

Rada města Rosice vzala na vědomí Zápis z valné hromady Honebního společenstva Rosice, 

konané dne 19.01.2023.  

 

 

Bod č. 11 

RM/2023/8/11 

Rada města Rosice souhlasila se zapojením PO SVČ Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková 

organizace, do projektu Propojujeme MAS BB, CZ.03.02.01/00/22_008/0000124 z OPZ plus. 

 

 

Bod č. 12 

RM/2023/8/12 

Rada města Rosice vzala na vědomí oznámení přijímacího řízení k předškolnímu vzdělávání 

na školní rok 2023/2024 v MŠ Zámecká Rosice. 

 

 

Bod č. 13 

RM/2023/8/13 

Rada města Rosice schválila uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na akci „Revitalizace 

školského zařízení na ZŠ – Na Vyhlídce 1158, Rosice – 1. etapa“ mezi městem Rosice  

a firmou Moravská stavební unie – MSU s.r.o., se sídlem Jižní náměstí 7/7, 619 00 Brno, 

IČ: 48529303.  

 

Bod č. 14  

RM/2023/8/14a 

Rada města Rosice schválila převedení 183.779 Kč z neinvestičního příspěvku na provoz do 

investičního fondu.  

 

RM/2023/8/14b 

Rada města Rosice souhlasila se zakoupením ojetého vozu ŠKODA FABIA KOMBI 

v předpokládané hodnotě 250.000 Kč financovaného z investičního fondu.  

 

RM/2023/8/14c 

Rada města Rosice pověřila ředitelku organizace, Bc. Janu Tomšíkovou, k zakoupení ojetého 

osobního vozu ŠKODA FABIA KOMBI. 

 



4 

 

Bod č. 15  

RM/2023/8/15 

Rada města Rosice souhlasila s čerpáním finančních prostředků z investičního fondu PO 

ZŠ Rosice na zakoupení prodloužení licencí antivirového programu ESET na 36 měsíců 

v celkové částce 117.854 Kč.  

 

Bod č. 16 

RM/2023/8/16 

Rada města Rosice schválila podání dotační žádosti na akci „Restaurování pomníku 

na hřbitově v Rosicích“ na základě výzvy vyhlášené Jihomoravským krajem v rámci 

dotačního programu „Podpora památek místního významu v Jihomoravském kraji v roce 

2023.“ 

 

Bod č. 17 – usnesení nevzniklo  

 

Bod č. 18 

RM/2023/8/18 

Rada města Rosice vzala na vědomí Zápis z 1. schůze Komise pro spolky a organizace 

konané dne 24.001.2023. 

 

Bod č. 19 

RM/2023/8/19 

Rada města Rosice vzala na vědomí Zprávu o činnosti Městské policie Rosice za měsíc 

leden 2023. 

 

Bod č. 20 

RM/2023/8/20 

Rada města Rosice rozhodla finančně nepodpořit spolek KasProCats, z.s., se sídlem 

v Popůvkách u Brna, zabývající se systémovým řešením problému toulavých koček. 

 

Bod č. 21 – usnesení nevzniklo  

 

 

 

 

Mgr. Andrea Trojanová v. r. 

starostka 

 

 

 

Ověřovatelé: 

Lukáš Volánek v. r.      

Pavel Mecerod v. r. 


